Pregão nº 90002/2024 do CCHSA/UFPB (UASG 153074), que trata da Aquisição de Ração Animal 

para alimentar os animais pertencentes aos laboratórios do CCHSA/CAVN/UFPB, passam a viger 

conforme anexo I deste termo de apostilamento. 

II - o valor anual estimado: de R$ 292.414,89 (duzentos e noventa e dois mil, quatrocentos e 

quatorze reais e oitenta e nove centavos), passará para 310.006,49 (trezentos e dez mil, seis reais e 

quarenta e nove centavos). 

Cláusula Segunda – Da Ratificação 

Permanecem inalteradas e ratificadas todas as demais cláusulas e condições do contrato original. 

Cláusula Terceira – Da Publicidade 

Este termo será publicado no Portal Nacional de Contratações Públicas – PNCP e demais meios